99 Acta Tomiciana, III, n. 109, s. 88.
100 Zob. Μ. Biskup: Interwencja króla Zygmunta I w sprawie Andrzeja Ko

pernika u biskupa i kapituły warmińskiej w 1513 roku. Komunikaty Maz.-Warm. 
3/1973, s. 255—259.

101 Acta Tomiciana, II, n. 371, s. 274: ,,Rcv. Dnus. Varmiensis iamdiu mandatum 
istuc misit pro confirmandis illis Ecclesiae suae nobiscum liabitis tractatibus, 
sperans quod iam deinceps non ingeretur difficultas. Et Nos aliud mandatum ab 
eo ad Nos missum etiam Vrae. Pti, misimus, sperantes: quod negotium hoc finem 
debitum habebit”.

102 Dokument Leona X z dnia 25 XI 1513 r., zatwierdzający układ piotrkowski 
z 1512 r., miał brzmienie następujące:

„Leo Episcopus Servus Servorum Dei. Charissimo in Christo Filio Sigismunde 
Poloniae Regi Illustri et Venerabili Fratri Fabiano Episcopo Varmiensi ac dilectis 
Filiis Capitulo Ecclesiae Varmiensis salutem et apostolicam benedictionem. Quia 
libenter in pacis observantia dclectarnur, ea, quae sunt iudicio vel concordia defi
nita, ut firma illibataque persistant et ne in recidivae contentionis scrupulum rela
bantur, Apostolico Nos decet praesidio communire. Exhibita siquidem Nobis nuper 
pro parte vestra petitio continebat, quod, cum olim inter clarae memoriae Casimi- 
rum, Poloniae regem, genitorem tuum, fili rex, ex una et bonae memoriae Nico
laum, episcopum Varmiensem, tunc in humanis agentes ac Capitulum Ecclesiae 
Varmiensis de ct super electione seu, postulatione episcopi Varmiensis, quaties Eccle
siam Varmiensem episcopo et pastore viduatam esse contingeret, partibus ex altera 
suborta fuisset seu suboriri verisimiliter formidaretur materia quaestionis, partes 
ipsae unanimiter tunc ad certam expressam devenerunt compositionem et concor
diam et deinde super interpretatione certae dictae concordiae capitulationis seu 
clausulae (videlicet quod, quoties dictam Ecclesiam vacare contingeret, vos, capi
tulum, personam idoneam ac regibus Poloniae pro tempore existentibus non sus
pectam, sed gratam in illius episcopum et pastorem eligere teneremini), et forsan 
certis aliis clausulis in dicta concordia appositis inter te, fili charissime, et vos, 
frater episcope et capitulum dictae Ecclesiae, similiter exoriri formidaretur materia 
quaestionis, tandem prima concordia inter praedecessores vestros super praemissis 
inita rata semper manente vos ipsi homines insimul sub certis tunc expressis pactis 
et conditionibus licitis et honestis ad certam similiter devenistis compositionem ct 
concordiam, prout in quibusdam literis authenticis ct publicis instrumentis desuper 
confectis dicitur plenius contineri. Quas quidem priorem et posteriorem compositio-' 
nes et concordias ac, prout illas concernunt omnia et singula in literis et instru
mentis praedictis contenta, a nobis apostolico petiistis munimine roborari. Nos 
itaque vestris in hac parte suplicationibus inclynati utramque compositionem et 
concordiam huiusmodi ac, prout illas concernunt omnia et singula in instrumentis 
ct literis praedictis contenta, rata et grata habentes, illas, sicut rite et sine pravi
tate ac provide factae sunt et ab utraque parte sponte receptae, authoritate Aposto- 
lica confirmamus et praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostrae confirmationis et communitionis infringere... 
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kumentu upewnia nas adnotacja archiwalna: Tenor confirmationis con
cordiae factae super electione episcopi Varmiensis a Leone X emanatae 
habetur in papyro descriptus et asservatur in capitulo 103.